
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI RUBIANA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

N.  105  

DEL  22/02/2024   

OGGETTO:   BANDO "PORTE APERTE ALLA NUOVA 
STAGIONESPORTIVA" PER L'EROGAZIONE DI VOUCHER VOLTI 
ALL'INCENTIVAZIONE DELLA PRATICA SPORTIVA -  
APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI  E LIQUIDAZIONE DEI 
CONTRIBUTI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

DETERMINAZIONE N. 105 DEL 22/02/2024 
 

OGGETTO: BANDO "PORTE APERTE ALLA NUOVA STAGIONESPORTIVA" PER 
L'EROGAZIONE DI VOUCHER VOLTI ALL'INCENTIVAZIONE DELLA PRATICA 
SPORTIVA -  APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI  E LIQUIDAZIONE DEI 
CONTRIBUTI 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Vista la Legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante: "Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 
 
Premesso che: 
 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 28/09/2023, esecutiva, è stato 
approvato il Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) per il periodo 
2024/2026; 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 in data 07/12/2023, esecutiva, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione semplificato 
(DUPS) per il periodo 2024/2026; 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 in data 07/12/2023, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il periodo 2024/2026; 
• con deliberazione di Giunta comunale n. 126 in data 21/12/2023, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 parte finanziaria; 
 
 
Considerato che allo scrivente è stata affidata la gestione del capitolo di PEG 2360/5/1 - 
Contributi per iniziative ricreative e sportive; 
 
Viste: 
la propria precedente determinazione n. 372/2023 ad oggetto: BANDO PER L'ASSEGNAZIONE 
DI INCENTIVO ECONOMICO ALLA PRATICA SPORTIVA DILETTANTISTICA A FAVORE DEI 
GIOVANI 6-14 ANNI. IN SECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 94   
IN DATA 21/09/2023. APPROVAZIONE AVVISO E IMPEGNO DI SPESA; 
la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 21/09/2023 ad oggetto “INCENTIVO 
ECONOMICO ALLA PRATICA SPORTIVA DILETTANTISTICA A FAVORE DEI GIOVANI 6-14 ANNI. 
INDIRIZZI AL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA”; 
 
Dato atto che entro il 15.01.2024 sono state presentate complessivamente n. 24 domande di 
accesso al beneficio economico; 
 
Dato atto che n. 1 domanda non rispetta il requisito di cui all’art. 2) MODALITA’ DI 
RICONOSCIMENTO DEL CONTRIBUTO dell’avviso; 
 
Ritenuto pertanto di approvare l’elenco dei beneficiari, allegato alla presente determinazione 
per farne parte integrante e sostanziale, con contestuale determinazione degli importi del 
voucher spettante a ciascuno richiedente; 
Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;  
Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
Dato atto che il Responsabile dell’Area Economico finanziaria ha apposto il proprio visto 
attestante la copertura finanziaria del presente atta ai sensi degli artt. 147 bis e 183 co. 7 del 
TUEL; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di 
controllo ed indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del Tuel 267/2000 ed in virtù della 
Determinazione sindacale n. 9 in data 31.12.2019; 

D E T E R M I N A 
DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto; 
 
DI APPROVARE l’elenco in allegato contenente i nominativi degli aventi diritto 
all’assegnazione del Voucher Sport stagione 2023/2024 e l’importo da erogare;  
 
DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 2.300,00; 
 
DI DARE ATTO che l’incasso avverrà per tutti con bonifico su conto corrente il cui IBAN è 
stato indicato nell’istanza; 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.300,00 all’ Int. 2360/5/1 del corrente Bilancio di 
Previsione, nel seguente modo: 
 

Importo Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano dei 
conti 

Esigibilità 

€ 
2.300,00 

2360/5/1 06 01 1  104  U.1.04.05.04.001 2024 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A norma dell’art. 8 della L. 
241/90 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del procedimento è il Segretario Comunale, il 
quale con la sottoscrizione della presente determinazione esprime parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi 
dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 

Rodella Roberta 


